
UCHWAŁA NR LVII/348/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz.870), po uprzednim zbadaniu petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Świeszyno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385CBF68-346E-4D1B-8E46-AD363CB6213C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Świeszyno wpłynęła petycja datowana na 22 lipca 
2022 r. w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Na posiedzeniu w dniu 17 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Świeszyno zapoznała się z dokumentem. Po dokonaniu jego analizy komisja ustaliła, że zgodnie 
z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z poźn.zm.), rada gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy m.in. na wniosek podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych, 
organizacji pożytku publicznego lub samorządu uczniowskiego z terenu danej gminy. 

Z treści petycji nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Świeszyno są zainteresowani utworzeniem 
młodzieżowej rady gminy. Rozpatrywana petycja została jednak przesłana przez osobę spoza  
gminy. Młodzież z terenu gminy Świeszyno posiada nieograniczony dostęp do organów gminy i rad 
sołeckich. Ma możliwość zgłaszania swoich postulatów oraz podejmowania szeregu aktywności 
społecznych, zarówno kulturalnych  jak i sportowych. Dotychczas radni gminy Świeszyno 
nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu z gminy żadnych sygnałów dotyczących potrzeby 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Mając powyższe na uwadze, petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy należy uznać 
za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385CBF68-346E-4D1B-8E46-AD363CB6213C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



